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 دفتر طرح ي بروامٍ َاي درسي  :وظارت بر تذييه محتًا ي تصًيب  

 1/48/6111  :ضايستگيضمارٌ ملي ضىاسايي 

 1/3/92: ضريع اػتبار  

 1/3/95 :پايان اػتبار  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

:  آدرس 

  259، شمارٌ ، سازمان آمًزش فىي ي حرفٍ اي كشًر  2، ساختمان شمارٌ ، وبش وصرت    ، خيابان خًش شمالي خيابان آزادي –تُران 

  66569900                    تلفه               66944117ديروگار       

 : (امًر زراػي ي باغي )اػضاء كميسيًن تخصصي بروامٍ ريسي درسي رضتٍ كطايرزي 

 

 

 : حًزٌ َاي حرفٍ اي ي تخصصي َمكار براي تذييه استاوذارد ضغل ي آمًزش 

 

خًزستان ادارٌ کل فىي ي حرفٍ ای استان 
 

:  فرآيىذ اصلاح ي بازوگري 
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 ٍ آهَصش ضغلتْيِ مٌٌذگبى استبًذاسد 

ِ ي تجشثي سضتِ تحػيلي هذسك ًبم ٍ ًبم خبًَادگي سديف  هشتجظ سبثق

 

1 

 

 

 خالذ ساعذی 

 

 

 سال10 کطاٍرسی سراعت کارضٌاسی

 

2 

 کارضٌاسی سیذ اصغز خشاعی 

 

  سال10 کطاٍرسی داهپزٍری

3 

 

 

 

  سال20 باغباًی کارضٌاسی هْذی عاهزی 

  سال3 داهپزٍری فَق دیپلن هْذی ضزفی 4

  سال3 کطاٍرسی کارضٌاسی ارضذ علی حیذری 5

  سال15 کطاٍرسی دیپلن سیذ علی هْزیاًپَر 6

7  
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:  تعاريف 
:  استاوذارد ضغل 

. هطخػبت ضبيستگي ّب ٍ تَاًوٌذي ّبي هَسد ًيبص ثشاي ػولنشد هَثش دس هحيظ مبس سا گَيٌذ دس ثؼضي اص هَاسد استبًذاسد حشفِ اي ًيض گفتِ هي ضَد 

:  استاوذارد آمًزش 
ِ ي يبدگيشي ثشاي سسيذى ثِ ضبيستگي ّبي هَجَد دس استبًذاسد ضغل  .  ًقط

:   وام يك ضغل 
.  ثِ هجوَػِ اي اص ٍظبيف ٍ تَاًوٌذي ّبي خبظ مِ اص يل ضخع دس سغح هَسد ًظش اًتظبس هي سٍد اعلاق هي ضَد 

:  ضرح ضغل 
ثيبًيِ اي ضبهل هْن تشيي ػٌبغش يل ضغل اص قجيل جبيگبُ يب ػٌَاى ضغل ، مبسّب  استجبط ضغل ثب هطبغل ديگش دس يل حَصُ ضغلي ، هسئَليت ّب ، 

.  ضشايظ مبسي ٍ استبًذاسد ػولنشد هَسد ًيبص ضغل 

:  طًل ديرٌ آمًزش 
.  حذاقل صهبى ٍ جلسبت هَسد ًيبص ثشاي سسيذى ثِ اّذاف يل استبًذاسد آهَصضي 

:  ييژگي كارآمًز يريدي 
.  حذاقل ضبيستگي ّب ٍ تَاًبيي ّبيي مِ اص يل مبسآهَص دس ٌّگبم ٍسٍد ثِ دٍسُ آهَصش اًتظبس هي سٍد 

:  ارزضيابي 
متجي ػولي ٍ اخلاق حشفِ اي ، ػولي  ثخص ُ، مِ ضبهل سفشآيٌذ جوغ آٍسي ضَاّذ ٍ قضبٍت دس هَسد آًنِ يل ضبيستگي ثذست آهذُ است يب خيش 

.  خَاّذ ثَد 

:  صلاحيت حرفٍ اي مربيان 
. حذاقل تَاًوٌذي ّبي آهَصضي ٍ حشفِ اي مِ اص هشثيبى دٍسُ آهَصش استبًذاسد اًتظبس هي سٍد 

:  ضايستگي 
.  تَاًبيي اًجبم مبس دس هحيظ ّب ٍ ضشايظ گًَبگَى ثِ عَس هَثش ٍ مبسا ثشاثش استبًذاسد 

:  داوص 
، سيبضي  )مِ هي تَاًذ ضبهل ػلَم پبيِ . حذاقل هجوَػِ اي اص هؼلَهبت ًظشي ٍ تَاًوٌذي ّبي رٌّي لاصم ثشاي سسيذى ثِ يل ضبيستگي يب تَاًبيي 

.  ، تنٌَلَطي ٍ صثبى فٌي ثبضذ  (، صيست ضٌبسي ، ضيوي فيضيل 

:  مُارت 
.  هؼوَلاً ثِ هْبست ّبي ػولي اسجبع هي ضَد . حذاقل ّوبٌّگي ثيي رّي ٍ جسن ثشاي سسيذى ثِ يل تَاًوٌذي يب ضبيستگي 

:  وگرش 
.   هجوَػِ اي اص سفتبسّبي ػبعفي مِ ثشاي ضبيستگي دس يل مبس هَسد ًيبص است ٍ ضبهل هْبست ّبي غيش فٌي ٍاخلاق حشفِ اي هي ثبضذ 

:  ايمىي 
. هَاسدي است مِ ػذم يب اًجبم ًذادى غحيح آى هَجت ثشٍص حَادث ٍ خغشات دس هحيظ مبس هي ضَد 

: تًجُات زيست محيطي 

 .هلاحظبتي است مِ دس ّش ضغل ثبيذ سػبيت ٍ ػول ضَد مِ موتشيي آسيت ثِ هحيظ صيست ٍاسد گشدد
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  :ضايستگيوام 

 سراعت باهیِ

:ضرح ضايستگي    

 سراعی است کِ دراى عولیات کاضت، داضت ٍ بزداضت باهیِ صَرت-سراعت باهیِ ضایستگی اس حَسُ کطاٍرسی، گزٍُ باغی
.گیزد ٍ با هطاغل تزٍ بار فزٍضی ٍ صٌایع غذایی در ارتباط استهی   

ييژگي َاي كارآمًز يريدي   

پایاى دٍرُ راٌّوایی: حداقل میسان تحصیلات   

 هتٌاسب با ضخص هزبَطِ ٍدارای سلاهت کاهل رٍحی ٍجسواى: حداقل تًاوايي جسمي 

 ًذارد: مُارت َای پیص ویاز ايه استاودارد 

آمًزش   ديرٌ طًل

ساعت    59  :    آمًزش            ديرٌ طًل

    ساعت13  :          ـ زمان آمًزش وظری

  ساعت 46   :            ـ زمان آمًزش عملي

 ساعت   :       -  کاريرزی                      ـ 

  ساعت  -      :                      ـ زمان پريشٌ

 ضيًٌ ارزضيابي 

 %65: آسهَى عولی  

% 25: آسهَى کتبی عولی 

 %10: اخلاق  حزفِ ای 

صلاحیت َای حرفٍ ای مربیان  

 لیساًس هٌْذسی  کطاٍرسی گزایص سراعت با سابقِ کار هفیذ
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   استاودارد شغل

 شایستگی ها- 

 تًاوايي َا  رديف

 کاضت باهیِ 1

 عولیات داضت باهیِ 2

 بزداضت باهیِ 3

 بستِ بٌذی ٍ اًبار کزدى در سزدخاًِ   4

 باساریابی ٍ فزٍش باهیِ 5

6  

7  

8  
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 استاودارد آمًزش          

ٍ ي تحليل آمًزشي -   برگ

 

 : ػىًان تًاوايي 

 کاضت باهیِ
 

 

 زمان آمًزش

 
 جمع عملي وظري

30/4 15 30/19 

 داوص ، مُارت ، وگرش ،  ايمىي

 مرتبط تًجُات زيست محيطي

تجُيسات ، ابسار ، مًاد مصرفي 

 ي مىابغ آمًزضي

: داًص 

تبسيخچِ پيذايص ثبهيِ -

ثبهيِ  اًَاع سٍش ّبي مبضت -

صهبى هٌبست مبضت - 

اهبدُ سبصي ثزس ثبهجِ جْت مبضت   -

خبك هٌبست جْت مبضت ثبهيِ-    
اًَاع ثزس-  

ضذػفًَي ٍآهبدُ سبصي ثزس ثبهيِ-   
تؼييي هقذاس غلِ ثزسي -   

 

5/0 

1 

5/0 

0.5 

5/0 

0.5 

5/0 

5/0 

 
 

- تزاکتَر سراعی-سهیي  
گاٍ اّي چْار خَیص    

  دیسک
  ًْزکي

فزغَى بادی   
 بیل باغباًی

بیلچِ باغباًی 
 چکوِ پلاستیکی
 لباس کار یکسزُ
 هاسک پارچِ ای
 هاصیک ٍایت بزد

(150×100)تختِ ٍایت بزد  
 بذرباهیِ

پَسیذُ - کَد حیَاًی
(N.P.K)کَد 

 
 

 

:  هْبست 

خبك هٌبست جْت مبضت ثبهيِ - 

صهيي  سبصي آهبدُ -

 ثبهيِ  هٌبست ثزس اًتخبة- 

ثبهيِ  ثزس سبصي آهبدُ ٍ ضذػفًَي- 

  ثبهيِ مبضت-- 

  

 

 

5/0 

4.5 
2 
4 
4 

 

 : ًگشش 

 دقت دس اهبدُ سبصي صهيي- 

:  ايوٌي 

 (چنوِ-هبسل-ػيٌل دستنص-لجبسنبس)استفبدُ اص ٍسبيل حفبظت فشدي- 

 جلَگيشي اص توبس هَاد ضيويبيي ثب ثذى - 

: تَجْبت صيست هحيغي 

- 
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 استاودارد آمًزش 

ٍ ي تحليل آمًزشي -   برگ

 

 : ػىًان تًاوايي 

داضت باهیِ-   
 

 سهاى آهَسش

 جوع عولی ًظزی 

5/3 14 5/17 

 داوص ، مُارت ، وگرش ،  ايمىي

 مرتبط تًجُات زيست محيطي
تجُيسات ، ابسار ، مًاد مصرفي 

 ي مىابغ آمًزضي

: داًص 
ضشايظ سضذ ًٍوَد گيبّي ثبهيِ - 
 ثبهيِ  سٍش ّبي مَددّي- 
 ثبهيِ  هضاسع سٍضْبي آثيبسي- 
 ثبهيِ  هْن ثيوبسيْبي ٍ آفبت -

  ثيوبسيْبي ٍ آفبت ثب هجبسصُ جْت پبضي سن سٍش ّبي- 
ثبهيِ 

  ثبهيِ هضاسع ّشص سٍش ّبي ػلفْبي- 

 

5/0 

1 

5/0 
 

5/0 

 

5/0 

 
5/0 

 

 
 

 فزغَى بادی- 

 کَد پاش 
 سن پاش پطت هَتَری

اچار فزاًسِ هتَسط-  
 بیل باغباًی

 بیلچِ باغباًی

 سن فسفزُ
 سن علف کص

 دستکص پلاستیکی
 چکوِ پلاستیکی
 لباس کار یکسزُ
 هاسک پارچِ ای
 هاصیک ٍایت بزد

(150×100)تختِ ٍایت بزد  
 کَد فسفزُ

: هْبست 
مَددّي ثبهيِ-    
 ثبهيِ  هضاسع آثيبسي- 
 ثبهيِ  ثَتِ خبك دّي -

ٍ ثيوبسيْبي ثبهيِ  آفبت ثب هجبسصُ جْت پبضي سن- 
 ثبهيِ ّشص ػلفْبي ثب هجبصسُ- 

  
 

 
2 

2 
 

2 

4 

4 

 

 : ًگشش 
 دقت دس مَددّي ٍاستفبدُ  غحيح اص سن ػلفنص ثبهيِ-

:  ايوٌي 
سػبيت ًنبت ايوٌي حيي استفبدُ اص مَدّبي ضيويبيي - 

سػبيت ًنبت ايوٌي حيي استفبدُ اص دستگبّبي سوپبش -  
 (چنوِ-هبسل-ػيٌل دستنص-لجبسنبس)استفبدُ اص ٍسبيل حفبظت فشدي - 

 : تَجْبت صيست هحيغي 
 پسبة ٍ ضبيؼبت غحيح دفغ -
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استاودارد آمًزش 

ٍ ي تحليل آمًزشي -   برگ
 

:  ػىًان تًاوايي 

بزداضت باهیِ-  
 

 زمان آمًزش

 جمع عملي وظري 

2 9 11 

  ايمىي ،وگرش   مُارت ،،داوص 

 مرتبط تًجُات زيست محيطي

 ، مًاد ابسار ،تجُيسات 

 مصرفي ي مىابغ آمًزضي

:  داًص 

 ثبهيِ  ثشداضت هٌبست صهبى- 

اثضاس هٌبست ثشداضت ثبهيِ - 

  ثبهيِ ثشداضت هشاحل -
ثزس گيشي ثبهيِ-   

 

0.5 
5/0 

0.5 
5/0 

فزغَى بادی- سهیي    

اچار فزاًسِ هتَسط-  
 بیل باغباًی

 بیلچِ باغباى
 دستکص چزهی
 سبذ یا خَرجیي

 کیسِ پلاستیکی بستِ بٌذی 
 چکوِ پلاستیکی
 لباس کار یکسزُ
 هاسک پارچِ ای
 هاصیک ٍایت بزد

(150×100)تختِ ٍایت بزد  
 

:  هْبست 

 ثبهيِ  ثشداضت- 

استفبدُ اص اثضاس جْت ثشداضت ثبهيِ - 

اًتخبة ثبهيِ هٌبست جْت ثزس گيشي ٍثزسگيشي آى -

  
3 
3 
 
3 

 

:  ًگشش 

دقت دس تطخيع صهبى ثشداضت - 

:  ايوٌي 

 (چنوِ-هبسل-ػيٌل دستنص-لجبسنبس)استفبدُ اص ٍسبيل حفبظت فشدي- 

جلَگيشي اص توبس هَاد ضيويبيي ثب ثذى  -  

اجتٌبة اص ثشداضت ثذٍى دستنص هٌبست - 

:  تَجْبت صيست هحيغي 

جوغ آٍسي ٍدفغ غحيح ضبيؼبت پلاستيل ٍهَاد صائذ ثستِ ثٌذي  - 
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استاودارد آمًزش 

ٍ ي تحليل آمًزشي -   برگ
 

:  ػىًان تًاوايي 

 بستِ بٌذی ٍاًبارکزدى در سزدخاًِ ّا 
 

 زمان آمًزش

 جمع عملي وظري 

1 5 6 

  ايمىي ،وگرش   مُارت ،،داوص 

 مرتبط تًجُات زيست محيطي

 ، مًاد ابسار ،تجُيسات 

 مصرفي ي مىابغ آمًزضي

:  داًص 

سٍش ثستِ ثٌذي هٌبست - 
 ضشايظ هحيغي هغلَة  جْت اًجبس مشدى دس سشد خبًِ - 
 

 

 

5/0 

 

5/0 

 

 

 
 
 
 
 
 

 فزغَى بادی 
اچار فزاًسِ هتَسط-  

 بیل باغباًی
 بیلچِ باغباى

 دستکص چزهی
 سبذ یا خَرجیي

 کیسِ پلاستیکی بستِ بٌذی
 چکوِ پلاستیکی
 لباس کار یکسزُ
 هاسک پارچِ ای
 هاصیک ٍایت بزد

(150×100)تختِ ٍایت بزد  
 سن حطزُ کص
 سن قارچ کص

:  هْبست 

ثبهيِ جْت اًجبس مشدى  سبصي آهبدُ- 

 اًجبس مشدى ثبهيِ-  

اًجبس مشدى ثبهيِ دس ضشايظ هحيغي هغلَة - 

 

 

 
 

 
2 
2 
1 
 

 

:  ًگشش 

دقت دس ايجبد دهبي هٌبست جْت اًجبس مشدى  - 

:  ايوٌي 

 (ػيٌل دستنص-لجبسنبس)استفبدُ اص ٍسبيل حفبظت فشدي- 

:  تَجْبت صيست هحيغي 

جوغ آٍسي ٍدفغ غحيح ضبيؼبت پلاستيل ٍهَاد صائذ ثستِ ثٌذي  - 
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استاودارد آمًزش  

ٍ ي تحليل آمًزشي -   برگ
 

:   ػىًان تًاوايي 

باساریابی ٍفزٍش باهیِ  -  
 

 زمان آمًزش

 جمع عملي وظري 

2 3 5 

  ايمىي ،وگرش   مُارت ،،داوص 

 مرتبط تًجُات زيست محيطي

 ، مًاد ابسار ،تجُيسات 

 مصرفي ي مىابغ آمًزضي

: داًص   

باسار ّای هحلی ٍخارجی-   
هقزرات ٍقَاًیي صادرات باهیِ-   
رٍش ّای بزاٍرد قیوت توام ضذُ هحصَل-   

 

 

5/0 
1 
5/0 

 

 
 

 

هاصیک ٍایت بزد   
(150×100)تختِ ٍایت بزد  

 

: هْارت   
بزاٍرد قیوت توام ضذُ هحصَل-  
باساریابی ٍ فزٍش هحصَل-  

 
 
 

 
1 

2 

 

:ًگزش   

:ایوٌی   
 
 

: تَجْات سیست هحیطی   
 - 
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  برگٍ استاودارد تجُيسات ، مًاد ، ابسار 

ضمارٌ تؼذاد  مطخصات فىي  رديف 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

 زمین
 فزغَى بادی

 تزاکتَر سراعی
 گاٍ اّي چْار خَیص

 کَد پاش 
 سن پاش پطت هَتَری

اچار فزاًسِ هتَسط-  
 بیل باغباًی

 بیلچِ باغباًی
  بذر باهیِ

 سن حطزُ کص
 سن قارچ کص
 سن علف کص

پَسیذُ- کَد حیَاًی  
 دستکص پلاستیکی

 چکوِ پلاستیکی
 لباس کار یکسزُ
 هاسک پارچِ ای
 هاصیک ٍایت بزد

(150×100)تختِ ٍایت بزد  
(N.P.K)کَد 

 دیسک پطت تزاکتَری
 ًْزکي 

 دستکص چزهی
 کَد فسفزُ

 جعبِ کوک ّای اٍلیِ
 کپسَل اتص ًطاًی

 

 ّکتار1

5 
1 
1 
1 
1 
5 
15 
15 

کیلَ 5
لیتز 10
لیتز 10
لیتز 10
کیلَ 10

15 
15 
15 
30 
15 
3 
1 

کیلَ 5
1 
1 

  کیل10َ

 سزی کاهل

2 

 

 

 

:  تًجٍ 

.   وفر در وظر گرفتٍ ضًد 15تجُيسات براي يك كارگاٌ بٍ ظرفيت - 

. ابسار بٍ ازاء َر سٍ وفر محاسبٍ ضًد - 

 .مًاد بٍ ازاء يك وفر كارآمًز محاسبٍ ضًد - 

  

 

 

  

 

 



 13 

 

 

 مىابع ي ورم افسار َاي آمًزشي   - 

 شرح رديف

 ًذار د 1

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 


